
Kære Thor Pedersen - læs venligst her!

SKAT har været frontløber i den store strukturreform af 
den offentlige sektor i Danmark. 14 måneder før “the big 

bang”, der for alvor vendte op og ned på opgavefordelingen og 
det offentlige landkort i Danmark, var SKAT en realitet. Det 
har betydet store udfordringer - og har også undervejs kostet 
nogle dyre lærepenge. Men frem for alt har etableringen af 
SKAT betydet meget store omvæltninger for ganske mange af 
de ansatte i SKAT. For en god del var det ikke spørgsmålet om, 
at arbejdet blev flyttet lidt længere væk til nabokommunen - 
men at man fik mangedoblet sin transporttid eller endog blev 
flyttet til den anden ende af landet.

Derfor er det måske heller ikke så undeligt, at Dansk Told 
& Skatteforbunds medlemmer i dag føler, de har noget 

“til gode”. 
Bedre bliver det ikke, når vi næsten dagligt kan se og høre, at 
nogle af partierne i Folketinget nærmest står i kø for at tilbyde 
store lønfremgange for forskellige grupper af offentligt ansat-
te. Ganske vist løfter, som partierne givet vil få mere end svært 
ved at indfri - for dels kræver det et flertal 
i Folketinget, dels er det en fasttømret del 
af den danske model, at lønspørgsmålene 
klares ved forhandling mellem parterne ved aftale- og over-
enskomstforhandlingerne på det offentlige arbejdsmarked.
Men alligevel - for hvem er det lige, der vil gøre noget for an-
satte i SKAT? Hvem er det, der lover mere i løn til den gruppe 
medarbejdere, som alle ved, der ikke er ret mange “stemmer 
i”? Men som sikrer, at der overhovedet er penge til løn - og 
velfærd - i den offentlige sektor.
Ikke fordi Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer ikke kan 
unde andre grupper af offentligt ansatte en klækkelig lønfrem-
gang. Man ønsker blot ikke på forhånd at blive mødt af en 
lukket dør eller en tom pose - og frygter med andre ord lidt at 
blive glemt - og klemt - i det store spil om lønningerne i den 
offentlige sektor.

Dansk Told & Skatteforbund har netop 
færdiggjort kravene til de kommende 

aftale- og overenskomstforhandlinger, som 
finder sted i begyndelsen af 2008. Her har forbundet bl.a. 
fremsat krav om, at der afsættes en særlig pulje til udligning 
af uhensigtsmæssige lønforskelle, som er opstået i forbindelse 
med etableringen af SKAT - og indplaceringen af medlemmer 
med kommunal baggrund på det statslige lønaftaler.
Det er klart, at der var lønforskelle mellem ToldSkat og de 
kommunale skatte- og inddrivelsesforvaltninger før samlingen 
i SKAT. Men der var også lønforskelle - nogle gange endda 
store - imellem de forskellige kommuner. Hvis man skal have 
et SKAT, som er en attraktiv arbejdsplads, er det klart, at de 
lønforskelle efterhånden må udlignes, så vi når frem til en si-
tuation, hvor der som udgangspunkt er lige løn for lige arbejde 
og lige kompetencer.

Derfor har Dansk Told & Skatteforbund bedt om denne 
særlige pulje ved aftale- og overenskomstforhandlinger-

ne - målrettede penge til udligning af uretfærdige lønforskelle 
mellem forbundets medlemmer. Vi er ikke så blåøjede, at vi 

tror, alle forskelle nødvendigvis kan udlig-
nes på én gang. Omvendt er vi helt faste i 
kødet: Ingen af vore medlemmer skal op-

leve en lønnedgang - og derfor er der andre medlemmer, som 
har et lønefterslæb, de skal have indhentet.
Det projekt er det meget vigtigt at få taget godt hul på ved 
aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008. Derfor har 
Dansk Told & Skatteforbund også en helt klar forventning om, 
at ledelsen i SKAT har forståelse for og vil bakke op omkring 
dette krav.
Og ærlig talt, så mener vi altså også, at politikerne på Christi-
ansborg skylder os noget efter etableringen af SKAT. Både for 
veludført arbejde og en fremtid, hvor vi fortsat leverer varen 
- og så endda med færre medarbejdere. Den gæld kan de pas-
sende få ud af verden nu!

Særlig pulje til SKAT

Den lille skarpe!
I den svenske skatteforvaltninger har de ifølge ritzau ta-
get studier af abers sociale omgang med hinanden som 
udgangspunkt for, at der skal være 147,8 personer på de 
nye svenske skattekontorer.

Vi plejer jo at tage ved lære af Sverige, så det er da godt, 
det ikke er burhøns...

Den lille hurtige!
“Når jeg møder på mit kontor, er jeg helt frisk. Jeg bruger ikke 
det første kvarter på at vågne op og drikke kaffe.”

Skatteminister Kristian Jensen til gratisavisen 24timer om at 
møde på arbejde efter sin faste morgenløbetur.
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Leder: Vi har noget til gode!


